

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release July 19, 2021

Together Against COVID-19: SECP asks companies to facilitate vaccination of employees and their families

ISLAMABAD, July 19: To support the national campaign to prevent COVID-19, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has advised over 146,000 companies registered with it, to ensure that their employees/workers, including their families, get vaccinated as soon as possible.

In this regard, SECP has issued a Circular to all public listed companies, public unlisted and private companies, associations, trade bodies, chambers, non-bank microfinance companies, modarabas, insurance companies, NBFIs, brokers, intermediaries etc. The companies are also advised to encourage their business suppliers, vendors and customers to get themselves and their families vaccinated, at the earliest.

The companies were informed that in order to speed up the vaccination drive the government of Pakistan has made vaccination mandatory for office workers. It is reiterated that vaccination is seen as the only viable way to counter this global health crisis, as those who have not received the vaccine are seven times more likely to contract the virus than those inoculated. The Companies are also encouraged to spend their Corporate Social Responsibility Funds for vaccination of their employees and their families.

As per the circular, all companies are required to submit the details of vaccination of their employees and their families to the SECP by July 26, 2021. In case the employees and their families have not yet started and participated in the vaccination drive, the management of the companies are advised to encourage them for vaccination and provide a compliance report by August 31, 2021.

The SECP will consider regulatory measures against companies that fail to effectively adhere to the GoP's directions and policies for combating the pandemic.

ایسای سی پی نے کمپنیوں کو ملاز مین اور انکے اہل خانہ کی کوروناوائر سسے بچاؤ کی ویکسی نیشن کرانے کی ہدایت کر دی

اسلام آباد (جولائی 19): سکیورٹیز اینڈ ایکٹینج کمیشن آف پاکستان نے کرواناوائرس کی روک تھام کے حکومتی اقد امات میں معاونت فراہم کرنے کے پیش نظر،الیس ای سی پی سے رجسٹر ڈتمام ایک لا کھ چھیالیس ہز ار (146،000) سے زائد کمپنیوں کو ہدایات جاری کی ہیں کہ وہ اپنے ملاز مین اور انکے اہل خانہ کی کروناوائرس سے بچاو کی و یکسی نیشن کو جلد از جلدیقینی بنائیں۔

اس سلسلے میں ایس ای پی نے تمام پبلک لسٹر کمپنیوں، پبلک ان لسٹر اور پرائیویٹ کمپنیوں، ایسوسی ایشنوں، تجارتی اداروں، ایوان صنعت و تجارت ، نان بینک مائیکروفنانس کمپنیوں، مضاربہ ، انشور نس کمپنیوں، نان بینک فنانشل انسٹی ٹیوشنز، سٹاک مارکیٹ بروکروں وغیرہ کو سر کلر جاری کرتے ہوئے بدایات جاری کی ہیں کہ وہ اپنے ملاز مین، انکے خاندان کے افراد، بزنس کے سپلائر زاور صارفین کی جلد سے جلد و کیسی نیشن کی حوصلہ افنرائی کریں اور اس کے لئے اقدامات لیں۔

سر کلر میں کمپنیوں کو آگاہ کیا گیاہے کہ کروناوائرس سے بچاوے لئے حکومت پاکستان کی جانب سے تمام کام کرنے کی جگہوں پر ملاز مین کے لئے ویکسی نیشن ہی واحد قابل عمل طریقہ لئے ویکسی نیشن ہی واحد قابل عمل طریقہ ہے کہ کورونا کی وباسے خمٹنے کے لئے ویکسی نیشن ہی واحد قابل عمل طریقہ ہے کیوں کہ ویکسین نہ کروانے والے افراد کا کورونا وائرس میں مبتلا ہونے کا خطرہ ہ زیادہ ہے۔

سر کلر کے مطابق تمام کمپنیوں کے لئے ضروری ہے کہ وہ اپنے ملاز مین اور ان کے اہل خانہ کی و کیسین کی تفصیلات 26 جولائی 2021 تک ایس ای سی پی کو جمع کروائیں۔ اگر کمپنیوں کے ملاز مین اور ان کے اہل خانہ نے ابھی تک و کیسی نیشن نہیں کروائی ت کمپنی کی انتظامیہ اپنی ملاز مین کی جلد سے جلد و کیسی نیشن کے لئے اقد امات اٹھائے۔ کمپنیاں اس مقصد کے لئے جارپوریٹ سوشل رسپانسبلٹی فنڈ ز کا استعال بھی کر سکتی ہیں۔ سر کلر کے مطابق کمپنیاں ملاز مین کی و کیسی نیشن کی کمپلائنس کی رپورٹ 31 اگست 2021 تک جمع کروائیں گی۔ ایسی کمپنیوں کے خلاف ریگولیٹری انضباطی کارروائی اختیار کرنے کا جائزہ لیا جائے گاجو کہ حکومتی ہدایات کے مطابق کروناوائر سسے بچاو کے اقدامات کرنے میں ناکام رہیں گی۔